



Revisionscentret Ribe
Godkendt revisionsanpartsselskab

Industrivej 50
6760 Ribe
T 7542 0955
F 7542 3737
E info@reviribe.dk
W www.revisor.dk

CVR nr. 18 93 63 05

FSR - danske revisorer

Holding & Invest ApS
Hillerupvej 30
Kirkeby
6760 Ribe

CVR nr. 31 47 60 46

Årsrapport for 2016

Godkendt på generalforsamlingen den 28 / 1 2017

Som dirigent:

Morten Dahl Hansen

Aabenraa
Haderslev
Padborg
Ribe
Tinglev
Tønder

Tal tal med os

Indholdsfortegnelse

	Side
Ledelsespåtegning.....	2
Revisors erklæring om opstilling af årsrapport.....	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis.....	5 - 6
Resultatopgørelse for 1. januar – 31.december 2016.....	7
Balance pr. 31. december 2016.....	8 - 9
Noter.....	10

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er at være holdingselskab samt investeringsvirksomhed.

Væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årsregnskabsloven er ændret, så det ikke længere er muligt at klassificere foreslået udbytte som gæld i balancen. Forslag til udbytte er som følge heraf præsenteret som en særlig reserve under egenkapitalen.

For en beskrivelse af praksisændringen og effekten på indeværende og foregående regnskabsår henvises til afsnittet "Ændring i anvendt regnskabspraksis" i anvendt regnskabspraksis.

Årets resultat udgør et overskud på kr. 466.396, og egenkapitalen udgør herefter kr. 4.239.080.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse for 1. januar - 31. december 2016

	<i>Note</i>	<i>Dette år</i>	<i>Sidste år</i>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		459.456	14.838
Andre eksterne omkostninger		<u>-4.044</u>	<u>-4.044</u>
RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER		455.412	10.794
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		9.212	9.096
Andre finansielle indtægter		<u>3.655</u>	<u>5.114</u>
RESULTAT FØR SKAT		468.279	25.004
Skat af årets resultat		<u>-1.883</u>	<u>-2.376</u>
ÅRETS RESULTAT		<u><u>466.396</u></u>	<u><u>22.628</u></u>
Forslag til resultatdisponering:			
Forslag til udbytte for regnskabsåret		103.400	101.200
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		96.757	-1.312
Overført resultat		<u>266.239</u>	<u>-77.260</u>
Disponeret i alt		<u><u>466.396</u></u>	<u><u>22.628</u></u>

Balance pr. 31. december 2016

	<i>Note</i>	<i>Dette år</i>	<i>Sidste år</i>
<u>AKTIVER</u>			
<u>ANLÆGSAKTIVER</u>			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		<u>2.092.573</u>	<u>1.682.117</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt		<u>2.092.573</u>	<u>1.682.117</u>
ANLÆGSAKTIVER I ALT		<u><u>2.092.573</u></u>	<u><u>1.682.117</u></u>
<u>OMSÆTNINGSAKTIVER</u>			
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		930.480	921.268
Tilgodehavende selskabsskat	1	<u>134.117</u>	<u>45.624</u>
Tilgodehavender i alt		<u>1.064.597</u>	<u>966.892</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		<u>10.000</u>	<u>10.000</u>
Værdipapirer og kapitalandele i alt		<u>10.000</u>	<u>10.000</u>
Likvide beholdninger		<u>1.071.910</u>	<u>1.214.875</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT		<u><u>2.146.507</u></u>	<u><u>2.191.767</u></u>
AKTIVER I ALT		<u><u>4.239.080</u></u>	<u><u>3.873.884</u></u>

Balance pr. 31. december 2016

	<i>Note</i>	<i>Dette år</i>	<i>Sidste år</i>
<u>PASSIVER</u>			
<u>EGENKAPITAL</u>			
Virksomhedskapital	2	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	2	146.627	49.870
Overført overskud	2	3.864.053	3.597.814
Forslag til udbytte for regnskabsåret	2	<u>103.400</u>	<u>101.200</u>
EGENKAPITAL I ALT		<u>4.239.080</u>	<u>3.873.884</u>
PASSIVER I ALT		<u>4.239.080</u>	<u>3.873.884</u>
Eventualforpligtelser	3		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	4		

Noter

	<i>Dette år</i>	<i>Sidste år</i>
1. <u>TILGODEHAVENDE SELSKABSSKAT</u>		
Tilgodehavende selskabsskat	4.066	42.195
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	<u>130.051</u>	<u>3.429</u>
I alt	<u><u>134.117</u></u>	<u><u>45.624</u></u>
2. <u>EGENKAPITAL</u>		
<u>Virksomhedskapital</u>		
Saldo ved årets begyndelse	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
I alt	<u><u>125.000</u></u>	<u><u>125.000</u></u>
<u>Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode</u>		
Saldo ved årets begyndelse	49.870	1.182
Ændring i anvendt regnskabspraksis i datterselskaber	0	50.000
Overført jf. resultat anvendelse	<u>96.757</u>	<u>-1.312</u>
I alt	<u><u>146.627</u></u>	<u><u>49.870</u></u>
<u>Overført overskud</u>		
Saldo ved årets begyndelse	3.597.814	3.725.074
Ændring i anvendt regnskabspraksis i datterselskaber	0	-50.000
Overført jf. resultat anvendelsen	<u>266.239</u>	<u>-77.260</u>
I alt	<u><u>3.864.053</u></u>	<u><u>3.597.814</u></u>
<u>Forslag til udbytte for regnskabsåret</u>		
Saldo ved årets begyndelse	101.200	99.800
Udbetalt udbytte	-101.200	-99.800
Overført jf. resultat anvendelsen	<u>103.400</u>	<u>101.200</u>
I alt	<u><u>103.400</u></u>	<u><u>101.200</u></u>
Egenkapital i alt	<u><u>4.239.080</u></u>	<u><u>3.873.884</u></u>
3. <u>EVENTUALFORPLIGTELSER</u>		
Koncernens selskaber hæfter ubegrænset og solidarisk for kildeskatter på udbytter indenfor sambeskatningskredsen og for selskabsskatten af koncernens sambeskattede indkomst.		
4. <u>PANTSÆTNINGER OG SIKKERHEDSSTILLELSER</u>		
Ingen.		